negociado, ao final do 10º (décimo) mês de vínculo, as seguintes quantidades de 

contratos: 

Produto Contratos negociados Situação 

DI1 500.000 500.000 x 0,13 = 65.000 pontos 

DOL 145.000 145.000 x 0,68 = 98.600 pontos 

IND 5.000 5000 x 0,19 = 950 pontos 

Até o momento, o investidor havia utilizado 164.550 (cento e sessenta e quatro mil, 

quinhentos e cinquenta) pontos da franquia total de 200.000 (duzentos mil) pontos, 

podendo utilizar, nos próximos oito meses, uma quantidade de 35.450 (trinta e cinco mil, 

quatrocentos e cinquenta) pontos, desde que não exceda a quantidade de 100.000 (cem 

mil) pontos em um único produto elegível. 

6. Disposições finais 

Investidores não residentes localizados nos Estados Unidos da América (U.S. Person) que 

negociam ou que venham a negociar, diretamente dos EUA, por meio de Conexão